
Jarní louka 

 
 

Poznej jarní květinu 

 

 

 

 

 

 

  

Malá kytka celá bledá 

ze sněhu ven cestu hledá. 

Při teplotě na nule  

rozkvétají  _ _ _ _ _ _ _ . 

Na nevelkém stonečku 

spousta žlutých zvonečků.  

Každý z nich má k jaru klíč.  

Copak je to? _ _ _ _ _ _ _ _ ! 

E 

L 

U 

D 

E 

L 

B 

Č 

Í 

L 

K 

R 

T 

E 

P 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý na to kouká, civí. 

Na jaře se dějí divy –  

Rozkvete vždy jeden pán. 

Víte který? _ _ _ _ _ _ _ . 

Ve své sytě žluté kráse 

pampelišce podobá se.  

Nápověda pro Bělu: 

Jsou to květy _ _ _ _ _ _ _ . 

Fialové drobné květy, 

všechny včelky se k nim sletí. 

Krásně voní do dálky  

hlavně drobné _ _ _ _ _ _ . 

Trojdílná sukýnka, 

bílá a malinká, 

nosí jí panenka, 

má jméno _ _ _ _ _ _ _ _ . 

N 

Á 

P 

I 

L 

U 

T 

U 

L 

Ě 

B 

D 

O 

P 

 

Y 

K 

L 

A 

I 

F 

A 

K 

N 

E 

Ž 

Ě 

N 

S 

www.pinterest.com 



Objevte tyto jarní květiny venku při procházce. 

Nějakou nám vyfoťte. 

Cestou si nasbírejte lístky, květiny, větvičky.  

Bude se vám to hodit na další práci. ☺ 

 

Jarní frotáž 

Pomůcky: 

▪ nasbírané přírodniny 

▪ voskovky, my použili giocondy 

▪ papír 

Postup: 

1. Pod papír dejte větvičku. 

2. Vezměte voskovku a naplocho s ní přejíždějte po papíru.   

3. Za okamžik se vám vykouzlí obrázek. 

Obměna:  

▪ Vezměte papíry a voskovky s sebou do terénu a frotážujte. ☺ 

 

 


